
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 490   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Convenzione di incarico legale n. 58/2023. Liquidazione acconto all’Avv. Francesca Zazzaro. 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno cinque del mese di luglio presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 

• visti gli art. 4, 15 e ss. del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• vista la determinazione presidenziale n. 9 del 14.06.2023 con la quale, nelle more del previsto decreto di 

nomina da parte del competente Ministero delle Imprese e del made in Italy, vengono attribuite allo scrivente 

le funzioni di Segretario Generale facente funzioni della Camera di commercio di Caserta; 

• richiamata la delibera di Giunta camerale n. 78 del 18.11.2022, con la quale è stata approvata la nuova struttura 

organizzativa dell’Ente e il relativo funzionigramma;  

• vista la delibera della Giunta camerale n. 92 del 16.12.2022, con la quale è stato approvato - ai sensi del D.P.R. 

n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 

commercio" - il Budget direzionale anno 2023; 

• visto che il sig. Di P. M. e il sig. Di P. S., in qualità di Amministratori della società cf 03673700617 con sede 

legale in Aversa, impresa cancellata in data 10/09/2015, hanno proposto ricorso in opposizione alle ordinanze 

di ingiunzione n. 2020/272 e n. 2020/273, ai sensi dell’art.22 della legge 24 novembre 191, n.689, richiedendo 

la sospensione, con provvedimento emesso inaudita altera parte, dell’efficacia delle ordinanze impugnate, 

l’illegittimità delle stesse e la condanna al pagamento delle spese processuali della resistente; 

• considerato che con sentenza del Tribunale di Napoli Nord n. 2346/2022, modificata a seguito di istanza di 

correzione materiale depositata in data 24.10.2022 presentata su autorizzazione camerale con Delibera GC n. 

59/2022, il giudice di primo grado si è pronunciato accogliendo solo parzialmente l’opposizione del Sig. Di P. 

M., rideterminando la sanzione impugnata di cui all’ordinanza ingiunzione 272/2020 in € 10.329,00 e 

compensando le spese di lite; 

• preso atto che l’avv. Francesca Zazzaro, difensore della Camera nell’ambito del giudizio di primo grado, ha 

comunicato all’ente camerale, con nota acquista al protocollo n. 6311 in data 14.02.2023, che il Sig. Di P. M. 

ha presentato ricorso in appello avverso la sentenza del Tribunale di Napoli Nord n. 2346/2022;  

• visto il provvedimento n. 19 del 16.03.2023, con il quale la Giunta della C.C.I.A.A. di Caserta ha deliberato 

“di costituirsi in giudizio con riferimento al ricorso in appello presentato dal Sig. Di P. M. per la riforma della 

Sentenza n. 2346/22 del Tribunale di Napoli Nord, individuando quale legale dell’Ente l’Avvocato Francesca 

Zazzaro, del foro di Napoli, che ha già difeso la Camera in primo grado”; 

• vista la Convenzione n° 58/2023, con la quale è stato disciplinato l’incarico legale conferito dalla C.C.I.A.A. di 

Caserta all’Avv. Francesca Zazzaro, con riferimento al caso de quo; 

• vista la fattura n° 37/23 dell’importo totale di € 1.042,67 emessa dall’Avv. Francesca Zazzaro in data 

29.06.2023, a titolo di acconto delle competenze professionali dovute giusto Convenzione n° 58/2023, 

acquisita al protocollo camerale XAC e regolarmente approvata;  

• vista l’istruttoria dell’Ufficio e acquisita, attraverso la procedura telematica Legal Work Act, il parere 

favorevole del responsabile del procedimento in ordine alla legittimità e regolarità formale degli adempimenti 

espletati; 

DETERMINA 

• di liquidare la fattura elettronica n. 37 del 29.06.2023 dell’importo totale di € 1.042,67, emessa dall’Avv. 

Francesca Zazzaro - p.iva IT05864031215, a valere sul conto 325043 “Oneri legali e risarcimenti”. 

 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO             IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

                    Annalisa Grasso                                                                        Luca Perozzi 

                           Firma digitale                Firma digitale 

                

                                                                                    

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per 7 giorni consecutivi dal 06/07/2023 al 12/07/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazioni degli Organi della Camera, si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 06/07/2023 al 12/07/2023                                  

                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE F.F-  

                                                                                                                 DOTT. LUCA PEROZZI 

 

 

 

 

 


